
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n.   195  del    19/03/2021   

 
Registro  Settore n.     35         del 03/03/2021   

 

OGGETTO: Acquisto Telecamera termica per velivolo a pilotaggio remoto. LIQUIDAZIONE 
alla ditta Drone Emotion della fattura n° 2174 del 5/1/2021. 

       

   ( X )  LIQUIDAZIONE                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Montella Vincenzo 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  

 
 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 



 

IL  RESPONSABILE  SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

 

 Premesso che 

 Ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel 

rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio se il Bilancio di 

previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

Il  D.M. del 13/01/2021  prevede il differimento dell’approvazione del Bilancio di previsione 2021 al 

31/03/2021; 

Vista la determinazione dirigenziale Prot.0009971 del 31/12/2019 della Citta’ Metropolitana di Napoli - 

Area Pianificazione Territoriale e Urbanistica - con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei 

Comuni beneficiari del contributo per l’acquisto di attrezzature, macchinari e mezzi di protezione civile; 

Visto che: 

1) il Comune di Marigliano (Na) è beneficiario  di un finanziamento in conto capitale pari a € 19.653,00 

(Euro Diciannovemilaseicentocinquantatre) per acquisto di materiali e mezzi per le attività di protezione 

civile, accertato sul capitolo 474/0 esercizio finanziario 2020, al numero 1519; 

2) in data 10/02/2021 la città metropolitana ha accreditato a quota parte di euro 7.861,20 quale acconto 

pari al 40% del contributo per acquisto mezzi o strumentazioni di protezione civile;  

3) l'importo di 7.861,20 è stato incassato con ordinativo n. 195 del 10/2/2021. 

Viste le disposizioni indicate nella Determina del Responsabile del Settore Polizia Municipale n°1225 

Reg. Gen. del 29/12/2020 con la quale si è provveduto all'acquisto tramite MEPA di una telecamera 

termica per drone dalla Società Drone Emotion per un importo pari a 9.469,67€ oltre IVA al 22%; 

Accertata la regolarità della fattura n° 2174 del 05/01/2021 emessa dal Società Drone Emotion; 

Considerata la regolarità della fornitura , per cui l'esigibilità al 31/12/2020 
 

Visto il C.I.G. n. Z1E2FF8A1A 

Visto il verbale di accettazione n. 399 del 23/02/2021 ai fini dell’inventariazione dei beni; 
 
Visti: 

-  il DURCONLINE di regolarità contributiva con scadenza  25/03/2021 ; 

- la dichiarazione  resa ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità dei 

 Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche  in via non 

 esclusiva, ai pagamenti; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto l’art.183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ; 

Ritenuto  potersi procedere alla relativa  liquidazione; 

 

 

 



 

     DETERMINA 

1) Di liquidare alla Società Drone Emotion Srl-Progettazione e Produzione Aeromobili Pilotaggio 

Remoto Via Pedonale Isarco 5 Albiate (Monza e Brianza) Cod. Fisc./P.Iva: 08844430960 la somma 

di 9.439,00€ oltre IVA al 22% per un totale di 11.515,58 €, per la fattura in premessa specificata; 

2)emettere mandato di pagamento in favore della ditta per l’importo imponibile di € 9439,00 sulle coordinate 

bancarie aventi IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxxx;                                                  ; 

3)emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 2076,58 (IVA) , ai sensi dell’art. 17-

ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 

“split payment” – scissione dei pagamenti; 

4) la somma è stata impegnata sul capitolo 1461/6 esercizio finanziario 2020 impegno 3727. 

5) dare atto che la spesa di Euro 3.691,80 quale differenza tra l'importo impegnato e quello accreditato dalla 

Città Metropolitana è da considerare come anticipazione di cassa come da relativa convezione stipulata. 

 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELLA P.M. 

          Magg. Dr. Emiliano Nacar 


